
お取引先各位 

2023 年 1 月 10 日 

 

有限会社 安岡蒲鉾店 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

 有限会社 安岡蒲鉾店（代表取締役 安岡一）は、2023 年 4 月 1 日（土）出荷分より、

商品の価格改定を実施させていただきます。 

 

 我々全国の水産ねり製品の製造業者は、取り巻く経営環境は一段と厳しさを増しており、

原材料、包装資材、物流費などの高騰に直面しております。 

 宇和島地方のねり製品は主に生の魚を一匹一匹さばいて、魚肉ねり製品を製造しており

ますが、原料魚となる『ほたるじゃこ』や『えそ』などの魚価が 2020 年頃から上昇の一途

をたどっております。また、電気・ガス・ガソリンなどの燃料費や梱包資材などの経費も増

加しております。 

 当社では、生産の合理化、効率化、梱包資材の見直しなどによるコスト削減など進めてま

いりましたが、企業努力も限界を超え、大変厳しい状況となっております。 

地場の魚を使用した伝統のじゃこ天や蒲鉾は日本国内の中でも高い評価を受けており、

高品質な製品づくりを継続していくためには価格の改定をせざるを得ない状況となりまし

た。 

 

 今後も引き続き、コスト削減を継続して行うとともに、安全・安心で高品質な商品をお客

様に提供してまいります。 

 何卒今般の事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【価格改定時期】 2023 年 4 月 1 日（土）出荷分より 

 

【本件に関するお問合せ先】 

有限会社 安岡蒲鉾店 

ＴＥＬ 0895-58-2155 ＦＡＸ 0895-58-2706 

E-mail yasuoka@yasuokakamaboko.co.jp 

以上 

 


